



Tamari

500.0 Milliliter (ml) , Flasche (Glas)

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 13723

BIO-ID: cce9fb6b-3f1e-449f-9995-b1ba9ca74abc



4020943137232



4020943197236

Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	Natürlich fermentierte Sojasauce
Öko-Kontrollstellennummer	DE-ÖKO-007 (Prüfgesellschaft ökologischer Landbau mbH)
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten	Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	Deutsches staatliches Bio-Siegel, EU Bio-Siegel



Produktbeschreibung (lang):

Tamari ist eine voll-würzige Sojasauce nur aus Sojabohnen. Der kräftige Geschmack macht das Tamari zu einer vielseitigen Grundwürze von Suppen, Saucen und Gemüsegerichten. Ideal auch für Marinaden, denn das Tamari bewahrt seinen Geschmack auch bei kräftigem Anbraten und längeren Kochzeiten.

Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

SOJABOHNEN* (45%), Wasser, Meersalz, Shochu* (japanischer Reisbrandwein*: Wasser Reis*, Meersalz, A. oryzae), A. oryzae

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Japan

Wechselnde Ursprungsländer Nein



4020943137232



4020943197236

Ernährungshinweise

Vegan	Ja
Vegetarisch	Ja
Rohkost	Nein
Ohne Schweinefleisch	Ja
Ohne Rindfleisch	Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten)	Soja
Kann in Spuren enthalten sein	Weichtiere, Sulfid

Weitere Angaben Inhaltsstoffe

Ja (laut Rezeptur enthalten)	Hefe
------------------------------------	------

Rechtliche Hinweise	Enthält Alkohol
---------------------------	-----------------

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise	Nach dem Öffnen gekühlt lagern
--	--------------------------------

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Kühl und trocken lagern.

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Ideal für die tägliche Küche - würzig und kräftig. Als Grundwürze für Suppen und Saucen, zum Marinieren von Tofu, Gemüse oder Fisch und zum Abschmecken vieler Gerichte.

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen	Nein
-------------------	------

Bezugsgröße	100 ml
-------------------	--------



Energie/Brennwert	288 kJ
Energie/Brennwert	68 kcal
Fett	< 0.5 g
davon gesättigte Fettsäuren	< 0.1 g
Kohlenhydrate	4.5 g
davon Zucker	< 0.5 g
Eiweiß	12 g
Salz	16.1 g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland	kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich	kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name	Arche Naturprodukte GmbH
Straße	Liebigstraße 5a
PLZ	40721
Ort	Hilden
Land	Deutschland
Homepage (Marke)	www.arche-naturkueche.de